Indicação    n.°  139/2018

Senhor Presidente:

Indicamos ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento

Interno dessa egrégia Casa de Leis, que sejam tomadas as providências cabíveis

para se sanar o problema apresentado por cidadão de nosso município, segundo o

qual tem ocorrido aglomerações de jovens nas imediações da Rua Duque de

Caxias, confluência com a Avenida Tiradentes; Rua Castro Alves, confluência

com a Rua Florianópolis e Rua Santos Dumont, confluência com a Rua Euclides

da Cunha.

As aglomerações ocorrem de sexta-feira e sábado, sendo que

os jovens consomem bebidas alcoólicas, fumam, ouvem músicas em volume

elevado, deixam grande quantidade de lixo no local e urinam nos portões e muros

das residências, causando grandes transtornos aos moradores da região.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 02 de abril de 2018.

Rodrigo Rossetti Parra
= Presidente - PSB =

Milton Polon
= Vereador - PPS =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 02 de abril de 2018.
_________________________